
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021 
 

OBJETO: Ref. aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica para atender as 
demandas dos usuários do Sistema Único de Saúde, atendidos pelo Fundo 
Municipal de Saúde de Cordeiro, conforme especificações, quantitativos e 
condições estabelecidas nos anexos I e II do edital. 
 
 
LOCAL E DATA: 22 de julho de 2021, às 10h, no Centro Cultural Ione de 
Carvalho Pecly – Av. Raul Veiga, Sobreloja - Centro - Cordeiro/RJ (Em cima da 
Rodoviária). 
 
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021, disponível EXCLUSIVAMENTE no 

site http://www.cordeiro.rj.gov.br, a partir do dia 08 de julho de 2021. 

 
Valor estimado/máximo: R$ 1.136.816,00. 
 
 

Cordeiro, 06 de Julho de 2021. 
 
 

KELLY SILVA BONIFÁCIO 
Pregoeira 

 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/

